
BAHNENGOLFCLUB KREMS-WACHAU 
 

GOLDENE WACHAUERIN 2007 
 

Ergebnisliste 
 

ORT Krems  
   
DATUM 29.07.2007  
   
LANDESVERBAND NÖBGV  
   
VEREIN BGCKW  
   
TEILNEHMENDE 
VEREINE 

BAC, BGCKW, BLAUW, BLITZ, BLUD, ENNS, 
GÄNS, HARD, HERZO, HOHEN, KRUM, LEOB, 
LISS, STPLT, TRAKI, UBGCB, URG, USW, 
WAT21, WIES, WÖLB  

 

   
TEILNEHMER WK 1
 MK 1
 WJ 2
 MJ 0
 WS 10
 MS 35
 D 12
 H 33
 Ges 94
   
SCHIEDSGERICHT SCHÖLLER Manfred (Vorsitz) 
 CAFESI Gerhard 
 DITTRICH Leopold 
 HESCHL Regine 
 STINGL Egon 
TURNIERLEITUNG JIROWSKY Karl 
   
BESONDERE 
VORKOMMNISSE 

Bahn 13: Im Endkreis ist ein Verlegen des Balles 
bei markierter Stelle erlaubt. 
Anlage ist gesperrt - 1 Betreuer pro Verein 
zugelassen. 
Franziska Dürhamer ist von der Sport-Schuh-
Plicht befreit. 
Mannschaftstausch HERZ I : ab 3. Rnd. Feiwickl 
Andreas anstelle von Stingl Erwin 

 

 
 
Der BGCKW bedankt sich für Euren Besuch und freut sich auf ein Wiedersehen im 
nächsten Jahr. 

Bis dahin 
 

GUT SCHLAG 



Ergebnisliste Goldene Wachauerin 2007
Rang Name Verein Passnr 1. Dg 2. Dg 3. Dg Ges. Ø

Gemischte Kinder

1 Zauchinger Silvie HERZO 840 56 44 44 144 48,00

2 Bright Felix HERZO 857 61 56 53 170 56,67

Weibliche Jugend

1 Schalkhaas Katja WIES 574 34 37 33 104 34,67

2 Steurer Barbara BGCKW neu 50 48 47 145 48,33

Weibliche Senioren II

1 Rader Waltraud BAC 1788 41 38 43 122 40,67

2 Rauschka Vera STPLT 205 44 40 41 125 41,67

3 Dürhamer Franziska LEOB 1494 46 50 43 139 46,33

4 Ulrich Helga BLAUW 604 50 47 49 146 48,67

5 Defranceschi Anni HARD 900 57 57 47 161 53,67

Männliche Senioren II

1 Spöck Manfred ENNS 2264 31 33 31 95 31,67

2 Rader Alfred BAC 1787 36 33 28 97 32,33

3 Nakowitsch Siegfried BAC 847 32 32 34 98 32,67

4 Pischinger Franz BGCKW 1717 32 33 36 101 33,67

5 Siegl Peter ENNS 326 34 35 33 102 34,00

6 Ilkerl Heinz LISS 43 32 37 37 106 35,33

7 Soucek Gustav TRAKI 728 35 38 34 107 35,67

8 Steiniger Karl Robert URG 379 39 35 34 108 36,00

9 Hofbauer Erwin KRUM 546 42 36 32 110 36,67

Ulrich Karl BLAUW 391 43 37 30 110 36,67

11 Dürhamer Alois LEOB 265 37 38 36 111 37,00

12 Lechner Erwin GÄNS 147 40 39 34 113 37,67

13 Cafesi Gerhard USW 1389 36 36 43 115 38,33

14 Eidler Ernst UBGCB 580 42 43 35 120 40,00

15 Dittrich Leopold GÄNS 18 41 40 41 122 40,67

16 Türk Erich HOHEN 1004 48 41 37 126 42,00

17 Gravogel Klaus HOHEN 817 42 42 48 132 44,00

18 Prinz Erich KRUM 222 43 50 43 136 45,33
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Ergebnisliste Goldene Wachauerin 2007
Rang Name Verein Passnr 1. Dg 2. Dg 3. Dg Ges. Ø

Weibliche Senioren I

1 Mathais Maria BGCKW 869 32 31 34 97 32,33

2 Schöller Elisabeth BAC 1208 33 38 34 105 35,00

3 Eidler Brigitte UBGCB 577 34 34 44 112 37,33

4 Jirowsky Johanna BGCKW 365 36 39 40 115 38,33

5 Lechner Hannelore GÄNS 146 36 42 44 122 40,67

Männliche Senioren I

1 n.St Heschl Paul URG 3039 34 30 30 94 31,33

2 n.St Trailovic Miodrag BGCKW 348 34 28 32 94 31,33

3 n.St Schöller Manfred BAC 1655 31 34 31 96 32,00

4 n.St Krämer Gerhard BAC 171 33 32 31 96 32,00

5 Willinger Gerhard UBGCB 278 33 34 32 99 33,00

6 Schallner Franz BGCKW 2581 35 34 30 99 33,00

7 Galli Rudolf BGCKW 234 35 32 35 102 34,00

8 Löffler Willi sen. KRUM 548 35 35 33 103 34,33

9 Abraham Willi neu neu 33 36 35 104 34,67

10 Bücker Bernhard UBGCB 3045 35 37 33 105 35,00

11 Sigmund Ernst WÖLB 2169 38 33 35 106 35,33

12 Perschon Herwig BAC 45 34 38 35 107 35,67

Rohrhofer Karl BGCKW 2223 32 38 37 107 35,67

14 Prcedota Gerhard BAC 726 36 35 37 108 36,00

Weiser Franz BGCKW 290 39 35 34 108 36,00

16 Mayer Stefan KRUM 520 39 33 37 109 36,33

17 Rauschka Walter STPLT 675 38 40 38 116 38,67

Damen

1 n.St Heschl Regine URG 76 32 34 32 98 32,67

2 n.St Mras Eva-Maria BLITZ 126 31 33 34 98 32,67

3 Krämer Gerlinde BAC 1642 33 32 35 100 33,33

4 Benzinger Karin BLITZ 103 34 37 33 104 34,67

5 Flicker Birgit HERZO 352 37 40 39 116 38,67

6 Kraxner Heidemarie BLITZ 302 40 36 41 117 39,00

Höbinger Astrid BLITZ 678 36 44 37 117 39,00

8 Wimmer Manuela BGCKW 2702 43 37 39 119 39,67

9 Haberl Evelyn HERZO 498 45 37 43 125 41,67

10 Kaindl Elisabeth TRAKI 185 45 43 41 129 43,00

11 Kalinka Margit UBGCB 804 42 46 51 139 46,33

12 Stingl Sonja HERZO 256 52 57 52 161 53,67
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Ergebnisliste Goldene Wachauerin 2007
Rang Name Verein Passnr 1. Dg 2. Dg 3. Dg Ges. Ø

Herren

1 n.St Stingl Egon HERZO 1135 33 30 31 94 31,33

2 n.St Novak Richard BGCKW 774 31 34 29 94 31,33

3 Steinbach Peter BLITZ 167 35 34 27 96 32,00

4 Kittenberger Wolfgang BGCKW 1178 35 32 32 99 33,00

5 Mathais Michael BGCKW 740 35 33 31 99 33,00

6 Feiwickl Andreas HERZO 209 34 35 31 100 33,33

7 Nakowitsch Gerd BAC 867 29 37 34 100 33,33

8 Schweighart Harald URG 2043 36 33 32 101 33,67

9 Schleich Markus BLAUW 1392 33 35 35 103 34,33

Schmid Peter BLITZ 392 35 37 31 103 34,33

11 Zeh Andreas BGCKW 1492 36 33 36 105 35,00

Steurer Alfred BGCKW neu 35 37 33 105 35,00

Mayer Ernst HERZO 1127 39 33 33 105 35,00

Sigmund Karl jun. UBGCB 1725 33 39 33 105 35,00

15 Purker Günter BGCKW 822 36 38 33 107 35,67

16 Rabl Franz USW 1599 37 34 39 110 36,67

Novak Bernhard BGCKW 778 34 36 40 110 36,67

18 Schneider Gerhard HARD 2749 40 35 37 112 37,33

19 Gruber Stephan KRUM 615 41 36 36 113 37,67

Rinnerberger Harald ENNS 365 35 40 38 113 37,67

21 Pirgmayer Thomas WIES 715 38 38 38 114 38,00

22 Schneider Eckehard HARD 2752 39 39 37 115 38,33

23 Hanke Harald ENNS 757 33 44 39 116 38,67

24 Grünner Gerhard USW 2462 37 37 43 117 39,00

Bauer Wilhelm WAT21 1253 44 37 36 117 39,00

Müllner Markus WÖLB 839 45 40 32 117 39,00

27 Bertolini Andreas BLUD 245 40 41 40 121 40,33

Husslik Franz BLITZ 72 38 42 41 121 40,33

Seper Manfred BLITZ 426 47 39 35 121 40,33

30 Stingl Erwin HERZO 374 41 44 39 124 41,33

Gutwillinger Alexander TRAKI 754 37 46 41 124 41,33

32 Gruber Robert KRUM 618 44 40 43 127 42,33

33 Fikota Ernst HERZO 649 51 47 47 145 48,33
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Ergebnisliste Goldene Wachauerin 2007
Rang Name Verein Passnr 1. Dg 2. Dg 3. Dg Ges. Ø

Vereinsmannschaften
1. BGCKW II

1 Novak Richard BGCKW 774 31 34 29 94 31,33

2 Kittenberger Wolfgang BGCKW 1178 35 32 32 99 33,00

3 Pischinger Franz BGCKW 1717 32 33 36 101 33,67

4 Mathais Maria BGCKW 869 32 31 34 97 32,33

130 130 131 391 130,33

2. BAC II
1 Nakowitsch Siegfried BAC 847 32 32 34 98 32,67

2 Schöller Elisabeth BAC 1208 33 38 34 105 35,00

3 Schöller Manfred BAC 1655 31 34 31 96 32,00

4 Krämer Gerhard BAC 171 33 32 31 96 32,00

E Rader Waltraud BAC 1788

129 136 130 395 131,67

3. URG I
1 Heschl Regine URG 76 32 34 32 98 32,67

2 Steiniger Karl Robert URG 379 39 35 34 108 36,00

3 Schweighart Harald URG 2043 36 33 32 101 33,67

4 Heschl Paul URG 3039 34 30 30 94 31,33

141 132 128 401 133,67

4. BLITZ I
1 Mras Eva-Maria BLITZ 126 31 33 34 98 32,67

2 Benzinger Karin BLITZ 103 34 37 33 104 34,67

3 Schmid Peter BLITZ 392 35 37 31 103 34,33

4 Steinbach Peter BLITZ 167 35 34 27 96 32,00

135 141 125 401 133,67

5. BGCKW I
1 Trailovic Miodrag BGCKW 348 34 28 32 94 31,33

2 Rohrhofer Karl BGCKW 2223 32 38 37 107 35,67

3 Zeh Andreas BGCKW 1492 36 33 36 105 35,00

4 Galli Rudolf BGCKW 234 35 32 35 102 34,00

137 131 140 408 136,00
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Ergebnisliste Goldene Wachauerin 2007
Rang Name Verein Passnr 1. Dg 2. Dg 3. Dg Ges. Ø

6. BAC I
1 Perschon Herwig BAC 45 34 38 35 107 35,67

2 Prcedota Gerhard BAC 726 36 35 37 108 36,00

3 Nakowitsch Gerd BAC 867 29 37 34 100 33,33

4 Krämer Gerlinde BAC 1642 33 32 35 100 33,33

E Rader Alfred BAC 1787

132 142 141 415 138,33

7. UBGCB I
1 Eidler Brigitte UBGCB 577 34 34 44 112 37,33

2 Bücker Bernhard UBGCB 3045 35 37 33 105 35,00

3 Willinger Gerhard UBGCB 278 33 34 32 99 33,00

4 Sigmund Karl jun. UBGCB 1725 33 39 33 105 35,00

E Eidler Ernst UBGCB 580

135 144 142 421 140,33

8. BGCKW III
1 Weiser Franz BGCKW 290 39 35 34 108 36,00

2 Mathais Michael BGCKW 740 35 33 31 99 33,00

3 Purker Günter BGCKW 822 36 38 33 107 35,67

4 Novak Bernhard BGCKW 778 34 36 40 110 36,67

144 142 138 424 141,33

9. ENNS I
1 Rinnerberger Harald ENNS 365 35 40 38 113 37,67

2 Hanke Harald ENNS 757 33 44 39 116 38,67

3 Spöck Manfred ENNS 2264 31 33 31 95 31,67

4 Siegl Peter ENNS 326 34 35 33 102 34,00

133 152 141 426 142,00

10. KRUM I
1 Gruber Stephan KRUM 615 41 36 36 113 37,67

2 Hofbauer Erwin KRUM 546 42 36 32 110 36,67

3 Mayer Stefan KRUM 520 39 33 37 109 36,33

4 Löffler Willi sen. KRUM 548 35 35 33 103 34,33

E Prinz Erich KRUM 222

157 140 138 435 145,00
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Ergebnisliste Goldene Wachauerin 2007
Rang Name Verein Passnr 1. Dg 2. Dg 3. Dg Ges. Ø

11. HERZO I
1 Stingl Egon HERZO 1135 33 30 31 94 31,33

2 Mayer Ernst HERZO 1127 39 33 33 105 35,00

3 Stingl Erwin HERZO 374 41 44 0 85 42,50

4 Haberl Evelyn HERZO 498 45 37 43 125 41,67

E Feiwickl Andreas HERZO 209 0 0 31 31 31,00

158 144 138 440 146,67

12. BLITZ II
1 Husslik Franz BLITZ 72 38 42 41 121 40,33

2 Seper Manfred BLITZ 426 47 39 35 121 40,33

3 Kraxner Heidemarie BLITZ 302 40 36 41 117 39,00

4 Höbinger Astrid BLITZ 678 36 44 37 117 39,00

161 161 154 476 158,67

13. BGCKW IV
1 Wimmer Manuela BGCKW 2702 43 37 39 119 39,67

2 Jirowsky Johanna BGCKW 365 36 39 40 115 38,33

3 Steurer Barbara BGCKW neu 50 48 47 145 48,33

4 Steurer Alfred BGCKW neu 35 37 33 105 35,00

164 161 159 484 161,33

14. HERZO II
1 Flicker Birgit HERZO 352 37 40 39 116 38,67

2 Fikota Ernst HERZO 649 51 47 47 145 48,33

3 Stingl Sonja HERZO 256 52 57 52 161 53,67

4 Zauchinger Silvie HERZO 840 56 44 44 144 48,00

E Bright Felix HERZO 857

196 188 182 566 188,67
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